
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 2 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXX 
 

 

Datum narození:  XXX 

Kontaktní adresa:  XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXX XXX 

Omezení /vypište/: XXX 

  

V evidenci ÚP ČR od:  XXX 

Vzdělání:  XXX 

Znalosti a dovednosti XXX 

  

Pracovní zkušenosti:  XXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství XXX 
 

XXX 

 XXX XXX 

b) Rekvalifikace XXX  

   



 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:   TEPLO BRUNTÁL, a.s. 

Adresa pracoviště:  Ruská 10a 

Vedoucí pracoviště:   XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  XXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  XXX 

Kontakt:  XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora -   mistr CV Dolní 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/  

Řídí, organizuje a odpovídá za provoz výroby, rozvodu a 
dodávky tepla. Je odpovědný za provoz technických zařízení. 
Zajišťuje obsluhu kotlů kvalifikovanou obsluhou, kontroluje 
veškerý provoz kotelny, řídí podřízené zaměstnance na své 
kotelně. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa:  topič – obsluha vytápění 

Místo výkonu odborné praxe:  Ruská 10a, Bruntál 

Smluvený rozsah odborné praxe:  12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na absolventa:  SO, ÚSO technického zaměření 

Specifické požadavky na absolventa:  řidičský průkaz skupiny B výhodou 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa: 

zásobování výtopny palivem, kontrola funkčnosti zařízení, 
vypouštění popelovin 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:    

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

seznámení s vlastním provozem kotelny – pozice topič – 
obsluha vytápění 

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

zaškolení na strojníka, vykonání topičské zkoušky, v případě 
dobrých schopností zaškolení na funkci dispečer 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 



 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  
Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Leden 2018 Zácvik na funkci obsluha vytápění. Seznámení 
s provozem. 

37,5h/týdně 5h/týdně 

Únor 2018               Ověření zácviku na funkci obsluha vytápění. 
Seznámení s provozem. 

37,5h/týdně 5h/týdně 
 

Březen 2018  
 
 
Duben 2018  
 
 
Květen 2018  
 
 
Červen 2018  
 
 
Červenec 2018 
 
 
Srpen 2018 
 
Září 2018 
 
Říjen 2018 
 
Listopad 2018 
 
 
Prosinec 2018                       

Zácvik na funkci strojník CV Dolní (Ruská 10a). Práce 
spolu se strojníkem CV Dolní. 
 
Ověření zácviku na funkci strojník CV Dolní. Práce 
spolu se strojníkem CV Dolní 
 
Seznámení s provozem CV Smetanova. Práce se 
strojníkem plyn. kotelny. 
 
Seznámení s provozem OPS. Práce s mechanikem 
MaR. 
 
Seznámení s provozem CV Květná. Práce se 
strojníkem plyn. kotelny. 
 
Zácvik na dispečera. Práce s dispečerem. 
 
Zácvik na dispečera. Práce s dispečerem. 
 
Zácvik na dispečera. Práce s dispečerem. 
 
Práce na CV Květná a zástup na dispečinku. 
Samostatný výkon práce. 
 
Práce na CV Květná a zástup na dispečinku. 
Samostatný výkon práce. 
                                                                

37,5h/týdně  
 
 
37,5h/týdně  
 
 
37,5h/týdně  
  
 
37,5h/týdně 
 
 
37,5h/týdně  
 
 
37,5h/týdně 
 
37,5h/týdně 
 
37,5h/týdně  
 
37,5h/týdně  
 
 
37,5h/týdně 

5h/týdně 
 
 
5h/týdně 
 
 
 
 
 
 

 Takto sestavený harmonogram předpokládá, že zaměstnanec po 
seznámení s provozem bude schopný samostatně vykonávat práci 

na dispečinku. V opačném případě bychom se během zaškolení 
soustředili na zácvik pouze se strojníkem CV Dolní, aby složil 

topičské zkoušky a po zapracování mohl pracovat jako strojník CV 
Dolní. 

  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .......Zuzana Pustková, DiS. ……............................................. dne.........18.12.2017 ................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


